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Sprawozdanie merytoryczne  
z działalności  

Fundacji Świat Dzieciom  
w latach 2004 oraz 2005 

 
 

Cele Fundacji Świat Dzieciom skupiają się wokół zagadnień 
bezpieczeństwa, edukacji i rozwoju świadomości kulturowej i etycznej.  

 
Pierwszym zadaniem realizowanym przez Fundację jest program SERCE NA 

START. Jest to program edukacyjny przeznaczony dla dzieci w klasach I-VI szkół 
podstawowych, a także dla nauczycieli i wychowawców, dotyczący nauki 
udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia. Ideą 
przewodnią programu jest bezpłatne przeszkolenie nauczycieli w podstawowym 
zakresie udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia (minimalnie 
jeden nauczyciel ze szkoły) BLS/AED (nieodpłatna działalność w sferze 
pożytku publicznego)  i umożliwienie im prowadzenia samodzielnych kilkunasto-
godzinnych zajęć edukacyjnych dla dzieci, na podstawie materiałów dydaktyczno-
metodycznych, opracowanych przez Brytyjską Fundację Serca, tłumaczonych przez 
Fundację Świat Dzieciom, zgodnych z wytycznymi Europejskiej Rady Resuscytacji 
(odpłatna działalność pożytku publicznego – koszt materiałów dla szkoły: 
70,00 zł brutto, wynikający z kosztów bezpośrednich produkcji materiałów). 
Dodatkowym założeniem jest bezpłatne rozdanie materiałów szkoleniowych każdemu 
dziecku (nieodpłatna działalność pożytku publicznego). Dzieci w klasach I-III 
dostaną plakaty, starsze – książeczkę i plakat.   

Zadaniem Fundacji jest przede wszystkim zgromadzenie odpowiednich 
środków finansowych na bezpłatne przeszkolenie nauczycieli i bezpłatne rozdanie 
dzieciom materiałów dydaktycznych, a także koordynacja szkoleń nauczycieli, opieka 
nad przeszkolonymi nauczycielami i pomoc w przeprowadzaniu lekcji z fantomami 
w szkołach (z ramienia Fundacji nauczycielom pomagać będą wolontariusze-
instruktorzy z zaprzyjaźnionych instytucji zajmujących się problematyką ratownictwa 
i posiadających odpowiednie certyfikaty Polskiej lub Europejskiej Rady Resuscytacji). 
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Grudzień 2003 r – styczeń 2004 r. – podjęcie współpracy z Polską Radą 
Resuscytacji, konsultacje merytoryczne dotyczące konieczności nauczania 
najmłodszych dzieci (począwszy od 5 roku życia) udzielania pierwszej pomocy 
w stanach zagrożenia życia. 

 
Marzec 2004 r. – udział w Konferencji  Polskiej Rady Resuscytacji poświęconej 

edukacji najmłodszych w zakresie udzielania pierwszej pomocy, w której wzięli udział 
przedstawiciele m.in. Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Służby Maltańskiej oraz przedstawiciele Małopolskiego 
Kuratorium Oświaty. 

 
Listopad 2004 r. – grudzień 2004 r. – rozmowy i nawiązanie współpracy 

z British Heart Foundation w zakresie wykorzystania w Polsce programu 
opracowanego przez Brytyjską Fundację Serca oraz Brytyjską Radę Resuscytacji, 
funkcjonującego w Wielkiej Brytanii od grudnia 2003 r., skierowanego zarówno do 
nauczycieli, jak też i do uczniów brytyjskich szkół podstawowych. 

 
Styczeń 2005 r. – podpisanie przez Polską Radę Resuscytacji licencji na 

tłumaczenie, opracowanie i druk materiałów edukacyjnych i dydaktycznych 
opracowanych przez British Heart Foundation, dotyczących programu edukacyjnego 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy HEARTSTART, koordynowanego z ramienia 
Polskiej Rady Resuscytacji przez Fundację Świat Dzieciom. 

 
Styczeń 2005 r. - szkolenie z zakresu BLS/AED (podstawowej pomocy 

przedmedycznej w sytuacjach zagrożenia życia) dla potencjalnych wolontariuszy 
Fundacji (4 osoby). 

 
Styczeń 2005 r. - maj 2005 r. – tłumaczenie materiałów dydaktyczno-

edukacyjnych dla dzieci i nauczycieli. 
 
Styczeń 2005 r. – sierpień 2005 r. – konsultacje merytoryczne programu. 
  
Maj 2005 r. – program SERCE NA START otrzymał Patronat Honorowy 

Małopolskiego Kuratora Oświaty, pani Elżbiety Lęcznarowicz. 
 
Kwiecień 2005 r. - maj 2005 r. – przygotowania do II Międzynarodowego 

Kongresu Polskiej Rady Resuscytacji – pomoc w organizacji Kongresu, organizacja 
sesji dotyczącej edukacji, zaproszenie do udziału w Kongresie Pani Mary Richardson, 
koordynatorki programu Heartstart z ramienia BHF. 

 
Kwiecień 2005 r. – zgłoszenie oferty na realizację zadań publicznych z zakresu 

nauczania nauczycieli udzielania pierwszej pomocy w stanach zagrożenia życia oraz 
publikację materiałów dydaktycznych dla dzieci szkół podstawowych. 
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Kwiecień 2005 r. - na konto Fundacji Świat Dzieciom – wpływają darowizny 
z firm HTL (High Tech Lab) z Warszawy (30 000,- zł) i Medana  Pharma Terpol 
Group S.A. z Sieradza (10 000,- zł) na rzecz opracowania oraz wdrożenia programu 
SERCE NA START. 

 
Maj 2005 r. - prezentacja programu w programie „Kawa czy herbata?” TVP 1 

oraz zaproszenie do wzięcia udziału w programie szkół podstawowych z terenu 
Małopolski. 

 
Maj 2005 r. – Odrzucenie przez MENiS wniosków Fundacji na realizację zadań 

publicznych z zakresu nauczania nauczycieli udzielania pierwszej pomocy w stanach 
zagrożenia życia oraz publikację materiałów dydaktycznych dla dzieci szkół 
podstawowych ze względu na lokalny jedynie zasięg programu. 

 
Czerwiec 2005 r.- szkolenie z zakresu BLS/AED pracownika Fundacji Świat 

Dzieciom, jako osoby wspomagającej wdrożenie programu w Małopolsce. 
 
Czerwiec 2005 r. – zaproszenie do programu 300 szkół z Małopolski (90 000 

dzieci), zaproszenie nauczycieli na wykład Pani Mary Richardson dotyczący 
zagadnienia edukacji w zakresie pierwszej pomocy w szkołach podstawowych. 

 
Czerwiec 2005 r. - II Międzynarodowy Kongres Polskiej Rady Resuscytacji, 

koordynacja sesji poświęconej edukacji resuscytacji wśród najmłodszych, wykład pani 
Mary Richardson, udział w konferencji zaproszonych nauczycieli, zaproszenie szkół 
podstawowych Małopolski. 

 
Lipiec 2005 r. - objęcie patronatu medialnego nad programem przez TVP3  

Małopolska i prezentacja programu na antenie oraz stronach internetowych TVP3 
Małopolska. 

 
Lipiec 2005 r. - rozmowy z Harcerską Szkołą Ratownictwa na temat udziału 

harcerzy w programie; rozpoczęcie współpracy pomiędzy HSR i Fundacją Świat 
Dzieciom w zakresie organizacji szkoleń dla harcerzy i zuchów, a także ustalenia 
dotyczące wolontariatu instruktorów HRS na rzecz Fundacji i programu SERCE NA 
START. 

 
Lipiec 2005 r. – ogłoszenie przetargu skierowanego do instytucji i firm 

prowadzących certyfikowane przez Polską bądź Europejską Radę Resuscytacji 
szkolenia - na ich organizowanie w roku szkolnym 2005/2006 dla nauczycieli 
zgłoszonych przez szkoły do programu SERCE NA START. 

 
Lipiec 2005 r. – wrzesień 2005 r – rozmowy w sprawie utworzenia oddziału 

Fundacji w Bydgoszczy. 
 
Lipiec 2005 r. – wrzesień 2005  r. – przedstawienie programu na łamach 

„Gazety Krakowskiej”, objęcie przez gazetę patronatu  medialnego nad programem. 
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Sierpień 2005 r. -  na konto Fundacji Świat Dzieciom – wpływają kolejne 

darowizny z firm HTL (High Tech Lab) z Warszawy (50 000,- zł) na rzecz wdrożenia 
programu SERCE NA START. 

 
Sierpień 2005 r. – rozstrzygnięcie przetargu na organizację szkoleń dla 

nauczycieli: szkolenia będą organizowane przez Ogólnopolskie Centrum Nauczania 
Pierwszej Pomocy przy „Komandos-Kraków” oraz firmę Edu-Med z Warszawy. 
Kryterium wyboru oferty stanowiły zarówno cena szkolenia BLS/AED, jak i pomoc 
wolontariatu, przy wdrażaniu programu w szkołach. 

 
Sierpień 2005 r. - prezentacja programu na  Ogólnopolskim Zgrupowaniu 

Obozów Ratowniczych w Pająku oraz na II Ogólnopolskim Zlocie Drużynowych ZHP 
w Krakowie. 

 
Sierpień 2005 r. – tłumaczenie dialogów kasety wideo z filmem „Nie ma się 

czego bać”. 
 
Sierpień 2005 r. - nagranie piosenki towarzyszącej programowi „Ratowniczy 

rap”, nagranie polskiego lektora do dialogów kasety z filmem „Nie ma się czego bać”. 
 

Sierpień 2005 r – wrzesień 2005 r. – wydrukowanie materiałów dla 
nauczycieli i dzieci:  
• 36 000 plakatów z algorytmem udzielania pierwszej pomocy dla dzieci  

w klasach I-III, (poziom I), 
• 34 000 plakatów dla dzieci w klasach IV-V, (poziom II), 
• 20 500 plakatów dla dzieci w klasach VI, (poziom III) oraz 
• 56 000 książeczek dla dzieci w klasach IV-VI, 
• 500 kompletów materiałów dla nauczycieli - teczka, a w niej segregator 

metodyczno-dydaktyczny z konspektami zajęć, ćwiczeniami i zadaniami 
sprawdzającymi oraz kaseta wideo. 

 
Sierpień 2005 r. – przekazanie informacji o programie dyrektorom szkół 

podstawowych i gimnazjum woj. małopolskiego na  uroczystej inauguracji roku 
szkolnego organizowanej przez Kuratorium Oświaty. 

 
Sierpień 2005 r. – wrzesień 2005 r. – rozpoczęcie rozmów w sprawie 

włączenia do programu szkół w woj. łódzkim i opolskim. Rozmowy z Centrami 
Promocji Zdrowia, działających przy Urzędach Wojewódzkich. 

 
Sierpień 2005 r. – rozpoczęcie starań dotyczących wpisania programu SERCE 

NA START na listę MENiS – jako materiałów dydaktycznych dopuszczonych do 
realizacji ścieżki edukacyjnej z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Recenzenci 
programu – zgodni z wymaganiami MENiS: p. prof. Barbara Woynarowska oraz p. dr 
hab. Maria Pułtorak. 
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Sierpień/wrzesień 2005 r. – udział w dyspucie na temat edukacji i zdrowia 

podczas II Forum dyskusyjnego: spotkanie z sektorem biznesu kontynuujące 
publiczny i jawny zapis podstaw dokumentu założeń, celów i potrzeb dla 
współdziałania GRUPY PARTNERSKIEJ: Porozumienie dla edukacji i zdrowia, 
w regionie Małopolski. 
 

Wrzesień 2005 r. – udział w konferencji dyrektorów bydgoskich szkół 
podstawowych w Wałczu, zaproszenie do programu nauczycieli z 60 szkół 
w Bydgoszczy (20 000 tys. dzieci). 

 
Wrzesień 2005 r. – ustalenie terminów szkoleń dla nauczycieli z zakresu 

BLS/AED, finansowanych ze środków własnych Fundacji: 
w Bydgoszczy: 1 X 2005 r., 15/16 X 2005 r., 
w Krakowie: 22 X , 29 X, 19 XI 2005 r.,  
 

Wrzesień 2005 r. - udział i prezentacja programu SERCE NA START 
w obchodach  Światowego  Dnia Serca w Krakowie i Bydgoszczy. 
 
 Wrzesień 2005 r. – prezentacja programu SERCE NA START podczas 
spotkania organizowanego prze Brytyjsko-Polską Izbę Handlową w Krakowie. 
 
 Wrzesień 2005 r. – tworzenie forum dyskusyjnego na internetowej stronie: 
www.swiat-dzieciom.pl dla nauczycieli wdrażających program SERCE NA START 
w swoich szkołach. Pomoc merytoryczna, dydaktyczna oraz medyczna konsultantów 
Fundacji. 
 
 
 
 

Katarzyna Szoch-Jędrys 
 

Prezes Zarządu 
 
 
 
 

Sylwia Wrona 
 

Wiceprezes Zarządu 


